marie assumptio solepnis in  
 stabat. **A**ussus ergo frater  
 ordis pdicatorz religiosus et  
 ferues valde ad statione qua  
 da indicta solepnit pdicac.  
 venit mane ad flumi qui  
 medius erat loco stacois et  
 loco finaru. et no inuenit a  
 lique qui eu in nauu tnspo  
 neret ut solebat. **A**ngustia  
 tus ergo no modice pdicandi  
 tpe ia instante. nec locu eat  
 trasire p ponte. eo q sinum  
 annis extenderat. in xpm  
 et mrem ei fido corde confisq  
 cu pte supplici cappi ordinis  
 exposita sup vndas liquidas  
 explicauit. signo crucis edi  
 to. resedit desup. et sicis oi  
 no vestibz pnsiuit. **F**rat vo  
 locus ei tantu miraculum  
 amiratus nec sequi ausus.  
 nauu ad tnseundu diu post  
 modu expectauit et tnst.  
**S**imili modo frater eius  
 de ordis pdicatorz m de  
 uotus multu et bonus in  
 angliam tnstiuu rogauit i  
 portu dnm nauis. ut se et  
 secu in nauu locu recipet  
 ppter deu. **S**z ille nec deu  
 timuit nec fitem reuerit e.  
 sz sublato velo nauigauit  
 a portu. **T**uc frater angustia  
 tus griter. urges eni eat  
 negociu tnseundi. post oro  
 nes et lacrimas fiducia me  
 te recepit. et ad sequendu

Ex.

frēm sorū exhortatus. inter  
vndas p̄fundi maris tinctis  
tandē in summa extremitate  
vestigijs ābulauit. Nec mo  
ra. ubi nauta vet̄ sperit ex  
horruit. et frēs mox cū ve  
locitate nauī reflexa susce  
pit. veniāq; petēs cū lacri  
mis indulgentiā impetuit.  
**V**idi hōiem fide dignissim.  
qui frēm eidem in fluctibz  
ābulantē vidit. et michi ī  
magna deuocōe abortis la  
cimis enarrauit. **I**n or  
dine cistēsi specialit̄ dedi  
to v̄gini gloriose. mltā val  
de miracula referūt. q̄ nō  
nulli ex eis p̄ scripta digne  
mēque tradiderūt. Nos tū  
vnū qd̄ n̄rō atigit tpe. licet  
forte p̄scriptū sit referam.  
Hōny claustrū ip̄s ē nobi  
lissimū atq; ditissimū. Con  
tigit at̄ ut obnubilacōe ce  
lū rēpstatē aeris quissi  
mā minaret. q̄ et fr̄a ē.  
Ips̄is ergo choruscacōibz  
vndeāq; p̄ aera. sequūt̄ et  
fulgura. Que ut viderunt  
monachi. certatim ad ecclē  
siā fugerūt. ubi cōuentu in  
choro totalit̄ aggregato videt̄  
patrie. et specialit̄ claustro  
piculū iminē. inchoāt̄ altis  
simis vocibz. salue regina  
m̄e. r̄. Et cū venissent ad  
locū illū antiphone. eya  
ergo aduocata n̄ra. illos

tuos misericordes oculos ad  
nos cōuerte. subito vehemē  
tissim̄ ventus ab occidēte ve  
niēs cū horribili fragore to  
tūm fenestras ecclē vitre  
as cū tanto ipetu totaliter  
dissipauit. ut ecclē firmissē  
solida corruē videret. Nec  
moza. ubi in tanto discrimē  
satis p̄ritus cōuentus flexit  
genua. et illa v̄ba antipho  
ne cātavit. et ihesū b̄ndictū  
fructū ventris tui nobis post  
hoc exiliū ostende. statū yma  
go crucifixi que media stabt̄  
int̄ chor̄ monachoz et cōi  
sorū fr̄m. cōuersa ad oriētē.  
versus chorū monachozū re  
flexa ē. Et ut in a monachis  
dictū est. cont̄ naturā pictu  
re oculos aperuit. et mox  
oīs timor sublata rēpstate  
cessauit. Quis ergo ī tanto  
miraculo nō obstupescat. Eis  
nō videat et plene collau  
det illā misericōdie patronā &  
matrē. que speciali p̄uilegio  
xp̄o p̄t̄ imperare. et filio re  
cōciliare miseros q̄s noxa  
p̄scpserat. ut b̄ndictū ihesū  
fructū ventris sui illis in  
salutē ondat. qui veniens  
est reprobis in dāpnatōez.  
Ihu fructus gr̄a mirū ac  
cidit qd̄ subiūgo. **E**st fr̄  
ordis p̄dicatoz walterus  
noīe de meysenborch. vir  
nobilis et religiosus valde.

Qui prebenda cathedralis et  
 clerie in treueri delicta nino  
 et alijs possessionibz magnis  
 sub anis etatis sue sedecim  
 pdicatorz ordine introiuit.  
 et in tantu scia et religioe  
 pferit. ut por in multis do  
 mibz et lector in ordie mag  
 nificus haberet. **Hic** a quo  
 da pncipe pperij vocat ml  
 ta instantia venit. ut ei ad  
 salute pfileret. et ei9 cofessi  
 one audiret. **Precedere** at  
 nocte quo pncipe de mane  
 auditur9 erat. metu thala  
 mo vno in domo iacebat.  
**In** tepeste at noctis silencio  
 clamare valide cepit qm in  
 somnis. benedictus ihesus  
 fruct9 ventris tui. **Quo** au  
 dito. mirati sum9 piter et  
 gaudi. **Mane** fro coueni se  
 cretius dictu frem. qd sic cla  
 mas valide somniasset. **Qui**  
 tndit. **In** cofuetudine mgt  
 dixi anis multis. ut i salu  
 tate angelica nome ihesus  
 adda. et bndictus ihus fruc  
 tus ventris tui. **Hic** nocte is  
 ta factu est. ut neq ille hua  
 ni generis inimicus iudex sa  
 luti pncipis que auditur9 su.  
 strangulare me voluit. **Et** ego  
 i soluta salutacois voce pau  
 dus exclamavi. et hec dices  
 abscressi. **Simile** qd accidit  
 m. ut cu illa nobile iuuacula  
 relict9 frederici filij comitis

de vienna a seculo reuocasse.  
 et ad cisteriense ordine addux  
 isse. illaz pmo gussimis deo  
 nu insultibz pulsaret. vidi qd  
 dyabol9 a dextris ei9 stabat.  
 et ea ad se fornt trahere cona  
 bat. **Ego** at ex adufo stans  
 et ea ad volutu retrahere non  
 pales clamavi audientibz fribz  
 qui metu erat. **Benedictus**  
 ihesus fruct9 ventris tui. **Per**  
 mora. iuuacula liberata est  
 et in ordie pstitit. tantuqz p  
 ferit qd abbatissa effecta est.  
 et custos collegij viginalis.  
**Hic** ide fiat e. qui nobilissi  
 ma illa puella. filia comitis  
 de vienna ut postea dicem9  
 et ad stat9 vite pfectissimu  
 adduxit. et i muris et iau  
 ditis tribulacoibz lacrimis et  
 pibz otinuis pstatissima co  
 seduauit. **Retulit** qz m  
 frater ordis pdicatorz de cu  
 ius vitate et sinceritate no  
 dubito. miraculu de glosa  
 xpi mee plane piissimum.  
**Vir** quida longo tpe deuot9  
 deo. cisteriense ordine intuit.  
**In** quo et si diu sce vixit. ta  
 de tamen dyabolo teptante  
 deuict9 i pccm cecidit et ml  
 tis p hoc occasione scadali  
 dedit. **Pro** quo ut i ordie illo  
 pfuetu est gussime tbulato.  
 ad cor tamen amantissima pe  
 nitencia redijt. et se ad xpi  
 glosa marem totalit i pabz

Et

et lacrimis atulit. In magno igitur  
luctu per tempus non modicum  
positus. tandem quadam die ora-  
uit. et raptus in excessu me-  
tis gloriosa virginem vidit. et  
in brachio eius quam lactentem  
puerum parvulum. super omnem plu-  
ritudinem speciosum. Qui cum  
videt pro se filio matrem sup-  
plicante. instabat ille. se a  
peccato et tribulationibus liberari.  
et ad gratiam portus vite vesti-  
tui. Sed cum puer quam veniens vol-  
tū auertit. et mater econtra  
puerum in altero brachii parte trans-  
fert ut modius vultui  
eius vultum sue benignitatis in-  
geret. illeque iterum vultum auertit.  
et auersum mater frequentius  
regiraret. tandem post miram  
et precam supplicationem. eicit matrem  
in filio. et vultum eius ad pacem  
lucem serenavit. ut pacem homini ad  
indulgentiam et statum portus vi-  
te ad gratiam condonaret. Ad  
mirum. Marie enim speciali pri-  
uilegio accessum est. ut secundum  
prophetam utriusque posset arguere.  
et manum ponere in adversariis. Ad  
in libro de natura rerum apte  
valde signatum est. ubi dicitur quod  
in deserto ubi unicornis. illud  
ferocissimum animal in morte homini  
num gravissimum atque ferarum pu-  
ella vero reliquit. Qui ad-  
ueniens omni ferocitate depo-  
sita casti corporis pudicitiam  
in virginem venerat. qui recti-

nas caput in sinu virginis so-  
porat. Cuius cornu ut vidimus  
in brugensi ecclesia flandrie sep-  
tē pedum in longitudine. virgo  
manibus apprehensa. flexibilem  
reddidit. et armis moderatum.  
ita quod quando capit et occidit. vel  
ad spectaculum exhibet. Quid  
in unicornu ferocissimum animal.  
non christum signatum accipit. qui vo-  
luntate peccatis est. Quia non est  
peccatis que reparat ei. et peccatis  
eterna que non auferet. Quia  
ante incarnationem puniendi in  
celo angelos propter superbiam. in terra  
homines propter inobedientiam. Zodo-  
mitas propter luxuriam. filios is-  
raël propter murmurum suum et capu-  
la seuebat. Hinc nullo aude-  
te contumace seuecti. ysaias con-  
querit clamans. Non est inquit  
qui contumaciter et teneat te. Et  
vide quod vere et quod recte arguit.  
Nec enim hoc angelus in celo.  
nec sanctus in terra presumpsit. Sed illa  
pulcherrima mulierum maria  
virgo stirpis dauidice in deser-  
to mundi a filio dei media-  
te angelo panopho iuenta  
est. cuius pulchritudinem virtutem  
et sapientiam et pudicitiam casti  
corporis venerat. illectus  
et in sinu uteri vaginalis ca-  
put altissime diuinitatis sue hu-  
militer inclinavit. In quo no-  
uē mensibus soporatus. in tan-  
tum a sua ferocitate deflexus  
est et armis moderatus. ut

se capi pmitteret et occidi manibus iudeorum. Indeque resurgens et ascendens in celum. ante conspectum patris vultus et civium signorum in gloria solempnis victorie qua contra demones triumphavit. admirabile voluit spectaculum exhiberi.

Et inde est quod non modo sevit unicornis nisi ihesus sicut attingit sevebat. quia quod maiores patres nunc sunt quam tunc fuisse probant. eo quod salutis veritas magis innotuit. et fomes peccati per mortem eius minoratus sit in peccato. **Et** virgo materque pater nos matris iure et fiducia personalis cornu illud unice potestatis obsequat. ut ipsos quosque legitimitate sua patienter expectet. et non ut olim mox in seculum seculum delinquentes. **Et** quid conor florentissima virgo pia mater et domina. quod conor prosequi virtutes tuas. **Et** cuncta corporis mei membra. et omnes gutte vitalis sanguinis mei vertentur in linguas. potius tamen michi laudis tue verba defuerint quam exempla. **Hic** de clarissima in personis virginis dignitate. secundum textum sequentia aliqua videamus. **Integritas** **Hic** in eodem capitulo est cunctis apertis corporis virginis. **Quia** illud ergo et si a multis odiosius audiat. **Et** vultorum

hatten fuit opinio. ut si in mulieribus pudoris sigillum integrum perseveret. habita strictiore et penitentia iam pacta. **Quia** tamen debet et credi corrupte. etiam si alias corrupte sint. et virginis aureola permitti. **Et** ille incomparabilis sanctus magister albertus frater ordinis predicatorum scripsit et dixit. nullomodo debet virginem reputari quam sopita sensuum ratione. in carnali delectatione fluxus concupiscentie polluisset. etiam si sigillum pudoris intactum incorruptum et integrum perseveret. **Alioquin** in sexu viri qui illo sigillo caret. nequaquam virginis dignitas habere tur. quod utique dicitur ipsum et absurdum est. cum beatissimus apostolus et evangelista iohannes virgo electus sit a domino. et pro eo inter ceteros magis dilectus. **Teneamus** ergo quia et in mulieribus et in viris dignitas virginis est. et in utroque sexu sancti aureola membrantur. **In** mulieribus vero et si vecundius per fluxum concupiscentie carnalis aliqua in mente corrupte sit. dum tamen sigillum pudoris a coitu viri integrum perseveret. habita strictiore et penitentia de peccatis. **sectari** et velari ab episcopis qui virginis iure patet. **Et** hoc quidem fit ad indulgentiam pie